
Pubblicata sul sito istituzionale il        
27/07/2016 - N.  819  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 150 del Reg. Data  27/07/2016 N. 454  del Reg. Generale

OGGETTO FORNITURA LIBRI DI TESTO IN FAVORE DEGLI ALUNNI 
FREQUENTANTI LA SCUOLA PRIMARIA A.S.2016/2017- 
RDO N. 1282040- AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTA  la  propria  Determinazione  Reg.  Gen.  n.  388  del  23/06/2016  con  oggetto

“Procedura  aperta  per  contratti  sotto  soglia,  previa  pubblicazione  di  avviso  esplorativo  per
acquisizione di manifestazione d'interesse ai fini della selezione delle ditte da invitare con Richiesta
di  Offerta  (RdO) sul  MePA,  per  la  fornitura di Libri  di testo in favore degli  alunni  residenti   e
frequentanti la Scuola Primaria nell’a.s. 2016/2017. CIG: ZA91A619E9. Determina a contrarre.

DATO ATTO che:
- con il predetto atto si è stabilito di utilizzare quale criterio di aggiudicazione quello del minor
prezzo,  ai  sensi  dell’art.  95  comma  4  del  D.Lgs.n.  50/2016,  trattandosi  di  prodotto  con
caratteristiche standardizzate le cui condizioni sono definite dal mercato;
- l’Avviso Esplorativo è stato pubblicato sul sito web di questo Ente per quindici giorni consecutivi
a decorrere dal 23/06/2016;
-  entro  il  termine  stabilito  del  08/07/2016  sono  pervenute  le  manifestazioni  di  interesse  delle
seguenti ditte in regola con i requisiti richiesti:

CLESP s.r.l.  di Padova, prot. n. 7147 del 05.07.2016
COSE COSI' snc di San Cassiano (Lecce), prot. 7198 del 06.07.2016

- si  è  proceduto ad integrare,  così come previsto nell'avviso pubblico di selezione,  l'elenco dei
fornitori  da  invitare  alla  RDO con altri  tre  operatori  economici  individuati  sul  Me.PA abilitati
all'iniziativa“Cancelleria  104-cancelleria  ad  uso  ufficio  e  didattico”  -  prodotto  “Libri  e
pubblicazioni” e precisamente:

CARTOLANDIA di Surano Maria di Presicce (Lecce)
LIBRI E COSE di Cecere Francesco di Fasano (Brindisi)
IL CALAMAIO di Petracca Alessandra di Castrignano del Capo (Lecce)
come da verbale agli atti dell'Ufficio Servizi Sociali,

- si è proceduto, quindi, ad attivare la RDO n. 1282040 sul Mercato Elettronico delle Pubbliche
Amministrazioni invitando gli operatori di seguito indicati:

CLESP s.r.l.  di Padova, 
COSE COSI' snc di San Cassiano (Lecce), 
CARTOLANDIA di Surano Maria di Presicce (Lecce)
LIBRI E COSE di Cecere Francesco di Fasano (Brindisi)
IL CALAMAIO di Petracca Alessandra di Castrignano del Capo (Lecce);

CONSIDERATO che il 25/07/2016 alle ore 10:00, termine per la presentazione delle
offerte, risultavano pervenute sul portale MEPA le offerte degli seguenti operatori:

CLESP SRL di Padova
COSE COSÌ DI M. GUTTUSO E D. COLONA SNC di San Cassiano (Lecce) 
LIBRI E COSE DI CECERE FRANCESCO di Fasano (Brindisi);

VISTO il Verbale di gara  con il quale la Commissione ha preso atto della graduatoria 
elaborata dal Me.PA con la migliore offerta  (prezzo più basso) presentata dalla Ditta LIBRI E 
COSE DI CECERE FRANCESCO di Fasano (Brindisi) pari ad € 11.278,19, IVA assolta 
dall'Editore e comprensiva dello sconto dello 0,25% dovuto per legge, sull'importo posto a base di 
gara di € 11.624,71;

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria della fornitura dei libri
scolastici per gli alunni residenti nel Comune di Salice Salentino e frequentanti la Scuola Primaria
nell'a.s. 2016/2017, alla ditta LIBRI E COSE DI CECERE FRANCESCO di Fasano (Brindisi);

Pag. 2 di 5



VISTO l'art. 107 "del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n°267;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12639/12,

DETERMINA

            1. DI AGGIUDICARE IN VIA PROVVISORIA la gara avviata con RDO n. 1282040 sul
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni, per la fornitura dei libri di testo in favore
degli  alunni  residenti  in  Salice  Salentino  e  iscritti  alla  Scuola  Primaria  per  l’anno  scolastico
2016/2017, alla ditta LIBRI E COSE DI CECERE FRANCESCO di Fasano (Brindisi) - partita IVA
02270310747, che ha presentato l’offerta economica pari ad € 11.278,19.

      2. DI STABILIRE che l’aggiudicazione diventerà definitiva, successivamente alla verifica del
possesso dei requisiti di legge in capo alla sopracitata Ditta.

Pag. 3 di 5



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/07/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/07/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/07/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  27/07/2016 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 819 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/07/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  27/07/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
                                                                                                  

Pag. 4 di 5



Pag. 5 di 5


	Data 27/07/2016
	N. 454 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

